
 

 
Comune di Tione di Trento 

Provincia di Trento 
 

DELIBERAZIONE N. 70/2010 
del Consiglio Comunale 

Adunanza di PRIMA convocazione    Seduta Pubblica 

OGGETTO:  Variazioni al Bilancio di previsione per l’anno 2010 del Corpo dei Vigili del Fuoco 
Volontari di Tione di Trento. 

 

L’anno DUEMILADIECI alle ore 20,30 del giorno QUINDICI del mese di  DICEMBRE  nella 
sala consigliare presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari avvisi di 
convocazione diramati dal Presidente del Consiglio comunale e notificati a termine di legge e 
previa osservanza delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 
 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 
1. GOTTARDI MATTIA 
2. SALVATERRA FRANCESCO 
3. MORSELLINO ANDREA 

4. LEONARDI LORENZO 
5. ZAMBONI ROBERTO 
6. STEFENELLI GIUSEPPE 
7. BONOMI ARRIGO 
8. GIRARDINI MIRELLA 
9. SCANDOLARI GIOVANNA 
10. OSS MICHELE 
 

11. MARANER ADRIANO 
12. ANTOLINI EUGENIO 
13. FAILONI MARIO 
14. SCALFI LUCA 
15. WEISS PAOLO 
16. ARMANI ALBERTO 
17. BALLARDINI CARLO 
18. BALLARDINI GIOVANNI 
19. PELLEGRINI MASSIMO 
20. GIACOMUZZI MARIA EMANUELA 

 
SONO ASSENTI   GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
==== 
 
 PRESENTI n. 20 ASSENTI n. 0  
  
Il Signor GIUSEPPE STEFENELLI nella sua qualità di Presidente del Consiglio comunale 
ha assunto la presidenza e, con l’assistenza del Segretario Generale dott. DIEGO VIVIANI, 
dato atto che in precedenza è stata accertata la regolare costituzione dell’adunanza nonché la 
legalità del numero degli intervenuti, e che la seduta è stata dichiarata aperta, procede alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto e posto al  n. 9 dell’ordine del giorno. 

 
 
 
 



 2 

 
Deliberazione n. 70/2010  dd. 15.12.2010 
 
OGGETTO:  Variazioni al Bilancio di previsione per l’anno 2010 del Corpo dei Vigili del 

Fuoco Volontari di Tione di Trento.             
          NC/nc 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
              

 Richiamata la deliberazione consiliare n. 46/2009 dd. 29.12.2009, esecutiva, 
mediante la quale veniva approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2010 del Corpo dei 
Vigili del Fuoco Volontari di Tione di Trento. 
 
 Sulla base della proposta formulata dal Direttivo del Corpo Volontario dei 
Vigili del Fuoco di Tione, pervenuta con nota del Corpo stesso datata 29.11.2010 prot. n. 
157/2010, il Presidente del Consiglio comunale fa presente che si rende necessario 
introdurre le conseguenti variazioni nel bilancio stesso: 
 
 Competenza Capitolo 

Le maggiori 

entrate 

ammontano   

complessivamente 

a  

€    546,27 045 – Iniziative promosse da squadra giovanile 

€       105,00 

105 – Assegnazione cassa antincendi          €        341,27 

125 – Alienazioni                                        €         100,00 

Totale delle 

variazioni in  

aumento 

dell’attivo 

€    546,27  

Le maggiori uscite 

ammontano 

complessivamente 

a  

€   546,27 380– Spese attività gruppo giovanile                                                                               

€   105,00 

390 – Manutenzione straordinaria  macchine e attrezzature 

                                                                         €   441,27  

Totale delle 

variazioni in 

aumento del 

passivo 

€   546,27  

       
 Dopo esauriente discussione, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Udita la relazione.  
  
 Vista la proposta di sistemazione e assestamento del bilancio di previsione 
per l’esercizio in corso del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Tione di Trento. 

 
 Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi 
dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa e contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria.   
 



 3 

 Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile onde consentire l’immediata applicazione delle variazioni al bilancio.  

 
  Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg 01.02.2005 n. 3/L.  
 
  Richiamate le disposizioni che regolano l’ordinamento dei Corpi 
Volontari contenute nella L.R. 20.08.1954 n. 24 e nel Regolamento di esecuzione 
approvato con Decreto del Presidente della giunta Regionale in data 2.12.1954,n. 92, 
nonché nella L.P. 2.8.1988, n. 26. 
 
 Con  n. 20 voti favorevoli, n. zero contrari, n. zero astenuti   espressi in 
forma  palese dai n. 20 Consiglieri presenti e votanti,  
 

D E L I B E R A 
 

 
 1. di introdurre, per i motivi in premessa esposti, le variazioni alle previsioni attive 
e passive del bilancio per l’esercizio 2009, del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Tione 
di Trento di cui in premessa, comportanti le seguenti operazioni: 
 

Cap. Previsione iniziale 

€ 

Variazione 

€ 

Previsione definitiva 

€ 

Cap. 045     Entrata 2.200.00 Maggiore entrata              105,00                  2.305,00 

Cap.  105   Entrata 5.000,00 Maggiore entrata              341,27 5.341,27 

Cap. 125 Entrata 500,00 Maggiore entrata               100,00 600,00 

Cap.  380     Uscita 1.500,00 Maggiore spesa                  105,00                                   1.605,00 

Cap. 390       Uscita 2.027,95 Maggiore spesa                   441,27                     2.469,22 

 
 2. Di DARE atto che la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, 
diviene esecutiva a pubblicazione avvenuta. 
 

 3. di dare atto che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione 
alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79 comma 5 del 
TULLRROC approvato con DPReg 01.02.2005 n. 3/L; ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199; ricorso 
giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della Legge 
06.12.1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

************************ 



 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Giuseppe Stefenelli dott. Diego Viviani 

 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’albo comunale  dal 20.12.2010 per dieci 
giorni consecutivi 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
          dott. Diego Viviani 

 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria della 
spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì _____________ 
                                                                    La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
                                                                                          rag. Cinzia Bonenti 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 20.12.2010 al 
30.12.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 comma 3 
del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

  
  IL SEGRETARIO GENERALE 

                    dott. Diego Viviani 
 
 

____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 20.12.2010 al 30.12.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art. 32. 
Tione di Trento, lì _____________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 

 
 
 

 


